РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

Батаминского муниципального образования

Зиминского района
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.01.2016   года                                         №  3                                                       с. Батама

 «О предварительном согласовании

  предоставления земельного участка  в аренду
  по адресу: Иркутская обл.,   Зиминский район,
  д. Игнай, ул. Береговая, 37»
        Рассмотрев заявление Рыжбова Сергея Борисовича,   и ситуационный план земельного участка  в соответствии со ст. 11.3,11.10, 39.15 Земельного кодекса  РФ  руководствуясь ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», приказом  Росземкадастра от 26.10.2001 г. № 83 «Об утверждении проекта кадастрового деления территорий населенных пунктов Зиминского районного муниципального образования», Генеральным планом Батаминского муниципального образования, утвержденным решением  Думы Батаминского муниципального образования Зиминского района  № 32 от 18.10.2013 г., Правилами землепользования и застройки Батаминского муниципального образования Зиминского района № 77 от 21.05.2014 г.,  административным регламентом «Об утверждении административного регламента администрации Батаминского муниципального образования по предоставлению муниципальной услуги «Образование земельных участков из земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности» от 18.08.2015 г. № 75,  ст.ст. 23, 46  Устава Батаминского муниципального образования,  администрация Батаминского муниципального образования Зиминского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

     1. Предварительно согласовать  Рыжбову Сергею Борисовичу   (паспорт   25 09   № 186255 выдан  Отделением УФМС  России  по  Иркутской области в г. Зима и Зиминском районе 05.03.2009  г.,  проживающему  по адресу:  Иркутская область,  Зиминский район, п. Трактовый, ул.  Гагарина, д. 8, кв. 1)  предоставление     земельного участка   расположенного по адресу: Иркутская область, Зиминский район, д. Игнай, ул. Береговая, 37, площадью 3003 кв.м. Территориальная зона: Ж-1(Зона жилой застройки).  Вид разрешенного использования: жилые дома  с земельными участками (в т. ч. для ведения личного подсобного хозяйства).   Категория земель: земли населенных пунктов.
 2. Утвердить прилагаемую схему земельного участка.

 3.  Установить, что условием предоставления Рыжбову Сергею Борисовичу земельного участка, является обеспечение выполнения кадастровых работ необходимых для уточнения  его границ на кадастровом плане территории.
4.   Рыжбов Сергей Борисович  имеет право обратиться без доверенности в филиал федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Иркутской области с заявлением об осуществлении государственного кадастрового учета земельного участка в соответствии со схемой, обратиться в орган местного самоуправления муниципального образования для изменения вида  разрешенного использования земельного участка (только в случае, если вид разрешенного использования не соответствует ПЗЗ).

5.  Настоящее постановление действует в течение двух лет.
6.   Контроль  за  исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Батаминского МО:                                                                                                              А.Б. Онучина.